1) O prazo máximo da vigência é de até 60 (sessenta meses); e
2) Considerando que a publicação do extrato do TED deve se dar no sítio oficial da Unidade Descentralizadora, sugere-se que o início da vigência seja considerado a
contar da data de assinatura.

6. VALOR DO TED:

R$ R$499.888,80 (quatrocentos e noventa e nove mil, oitocentos e oitenta e oito reais e
oitenta centavos)

7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

Plano de Trabalho: 13.122.0032.2000.0001 - Administração da Unidade - Nacional

Plano Orçamentário: 0000 - Administração da Unidade - Despesas Diversas

PTRES: 226138

Resultado Lei:

[...]

ao Desenvolvimento Tecnológico do Rio Grande do Norte - FUNCERN, no gerenciamento administra:vo
e financeiro do projeto, promovendo os pagamentos das despesas com a equipe executora, logís:cas e
despesas em geral. O custo indireto (DOA) será no valor de R$ 49.988,88 (quarenta e nove mil,
novecentos e oitenta e oito reais e oitenta e oito centavos.), correspondendo a 10% do valor total do
projeto.

Observação:

1. O pagamento de despesas relativas a custos indiretos está limitado a vinte por cento do valor global pactuado, podendo ser excepcionalmente ampliado